Дело № 2-1633-2702/2024
УИД 86MS0078-01-2024-003039-32

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
17 июля 2024 года

       город Урай ХМАО – Югры
Мировой судья судебного участка № 1 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Гоман А.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре судебного заседания Вайцехович Т.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Легис» к Самсонову Дмитрию Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Легис» к Самсонову Дмитрию Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Самсонова Дмитрия Викторовича, * года рождения, уроженца *, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Легис» (ОГРН *, ИНН *) задолженность по договору займа * за период с 13 сентября 2023 года по 11 февраля 2024 года в сумме 20 707 рублей 00 копеек, из которых: 10 968 рублей 00 копеек – остаток основного долга, 9 739 рублей 00 копеек – проценты за пользование займом, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 821 рубль 00 копеек, всего взыскать 21 528 рублей 00 копеек (двадцать одна тысяча пятьсот двадцать восемь рублей ноль копеек).
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение пяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья

                                             А.С. Гоман[image: image1.emf]т

Т